

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۷ نومبر ۲۰۲۰

چرخش در مواضع "عطا نور" و "صلاح الدین ربانی"!

جمعه- ۱۶ عقرب ۱۳۹۹ - کابل: در یادداشت امروز مکتب کوتاهی داریم به ارتباط چرخشی که در مواضع "صلاح الدین ربانی" و "عطا محمد نور" که هر دو تلاش دارند تا شرمگاه شان را در زیر رایت آلوده و مندرس "جمعیت اسلامی" ببوشانند، به وجود آمده است، اما قبل از آن:

این را به خاطر داریم که بعد از سازش تاریخی "عبدالله عبدالمود" با "غنی احمدزی" و موضعگیری "صلاح الدین ربانی" علیه سازش، بحرانی همه جانبه "جمعیت اسلامی" را در خود فرو برد، تا جایی که "صلاح الدین ربانی" آنده از اعضای "جمعیت اسلامی" را که به دنبال اتحاد "عطانور، عبدالمود و یونس قانونی" راه افتاده بودند و وظایفی را در درون حاکمیت پذیرفته بودند، مجازات نموده عضویت شان را به تعلیق درآورد، طرف مقابل هم دست زیر الاشه ننشسته، در یک کودتای درون حزبی به قومندانی "عطانور"، "صلاح الدین ربانی" را از ریاست "جمعیت اسلامی" خلع و فرد دیگری به جایش گماشته شد.

این وضعیت ناهنجار درونی جمعیت اسلامی که هر لحظه امکان درگیری های مسلحانه را در چشمس قرار می داد، در یکی از نکات کلیدی که با هم اختلاف داشتند، امتناع "ربانی" و طرفدارانش از پیوستن در روند صلح تحت حاکمیت دولت دست نشانده و استقبال طرف مقابل از آن روند بود، چنانچه "عطا نور" به مثابه ابراز حسن نیت، حاضر شد پسرش را در جمع هیأت مذاکره کننده بفرستد.

تا اینجای قضیه، همان چیزی بود که اتفاق افتاده بود و تقریباً همه از آن اطلاع داریم، مگر آنچه باعث نگارش این مختصر گردید، تغییراتیست که در مواضع طرفین یاد شده در مناسبات با طالب، به وجود آمده است.

یعنی در حالی که "صلاح الدین ربانی" دولت را در بی نتیجه ماندن روند مذاکرات ملامت و سرزنش می کند، و از موضع رهبری "جمعیت اسلامی" به علاوه آن که پیشنهاد صلح با طالب را چندین بار ضمن سخنرانی اش مطرح می سازد، به افراد دور شده از "جمعیت اسلامی" نیز پیام می دهد که برای بقای شان دوباره به "خانه" شان برگردند، "عطا نور" با همان ادبیات لومپنانه بدون آن که به اشارات وحدت طلبانه "صلاح الدین ربانی" حتما تماس و اشاره ای نماید، به جنگ لفظی با طالب رفته، به آنها اخطار می دهد که اگر به این سیاست هایشان ادامه دهند، علیه آنها تفنگ خواهد برداشت.

نکته قابل مکتب در این چرخش مواضع، فهمیدن علت این چرخش هاست.

به برداشت من درک چرخش موضع "صلاح الدین ربانی" زیاد دشوار نیست، زیرا با در نظر داشت آن که استخبارات نظامی پاکستان یعنی "آی. اس. آی." در تاروپود آن شبه تشکیلات نفوذ دارد، می شود گفت، بیچاره "ربانی" چاره ای ندارد مگر آن که به اراده ارباب و خالقش تمکین نماید و اینک که "آی. اس. آی." می خواهد زیر نام صلح طالب را به قدرت برساند، آنها نیز ناگزیر اند در پیشاپیش طالب، اتن کنان روان گردند.

مگر چرخش در مواضع "عطا نور" می تواند برخاسته از دلایل جداگانه باشد. مثلاً:

* - احتمال این که "عطا" با درک احتمال تغییر در سیاست های امریکا در صورت شکست ترمپ و به خاک سپردن پروژه "خلیلزاد"، سرجنگ با طالب را مستقلانه و به امید جلب توجه اداره بعدی کاخ سفید بیان نموده باشد، منتفی نیست.

* - ممکن موضعگیری فعلی "عطانور" در توافق با "غنی احمدزی" صورت گرفته باشد، یعنی "غنی احمدزی" خواسته باشد از طریق "عطانور" بر طبل جنگ بکوبد، هم منتفی نیست.

* - "عطانور" از جریانات پشت پرده مطلع شده باشد که قرار نیست به وی و باندش چیزی از این دیگ خیرات برسد، لذا صدا بلند کرده است، هم می تواند مطرح باشد،

* - یکی از دلایل چنین رزمجویی و عریده کشی، می تواند اهانت و توهین به پسرش در قطر باشد.

هموطنان گرامی!

این افراد و افراد دیگری از عین قماش به هر دلیل و علتی که مواضع شان را تغییر دهند، در یک مورد می توان با قاطعیت حکم نمود در هیچ یک از این تغییرات، اصل دفاع از خلق و دفاع از منافع تاریخی کشور هیچ دخالتی ندارد. آنها در همه حالت به دنبال منافع شخصی خودشان و باندهائی که بدان تعلق دارند بوده و می باشند. این را باید بدانیم که نخستین گام مردم جهت حرکت در مسیر درست خدمت به خلق کشور و دفاع از منافع تاریخی کشور، بریدن رادیکال از این باند های قدرت، و رفتن به طرف ایجاد کمیته ها و شورا های دفاع از خود در تمام سطوح می باشد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشاندۀ می باشد!

سرکها ما را می طلبند!